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本报讯（记者 刘荣燕）“目前，我
们的仓库还有1000多件爱心人士捐赠
的衣服，已经都清洗干净。”昨日，虹桥
镇送温暖爱心仓库的社工陈旭丹，希望
借助本报一角，让有需要的人联系她，使
这些爱心衣物能送到需要的人手中。

这些衣服大多是青年人及中老年人
穿的棉衣，若有需要的个人或团体可拨
打13505877159联系陈旭丹。
据介绍，虹桥镇送温暖爱心仓库于

去年年底成立，已给岭底、仙居、西藏
等地贫困家庭共送去了700余件衣服。

本报讯（记者 郑望喜）5月18日是
第24次全国助残日，今年主题是“关心
帮助残疾人 实现美好中国梦”。5月17
日14：00-17：00，浙江省残疾人艺术团
五进（进学校、进农村、进社区、进企业、
进军队）演出暨乐清市第24次全国助残
日文艺汇演将在乐清剧院拉开帷幕。
浙江省残疾人艺术团成立于1989

年，演员由来自全省各地各行各业的视
障人、听障人、肢障人组成，他们创作、表

演的节目在全国各类文艺汇演中屡屡获
奖。此次来乐，艺术团将带来《千手观音》
和《钱江弄潮》等众多精彩节目。
此次演出，市残联准备了200张票

赠送给市民，即日起至5月16日，有兴
趣观看演出的市民可拨打索票热线：
61576770，额满为止。领票地点：市
残联（乐清市外国语学校旁边），不方
便领票的市民可留下姓名和联系电话，
在演出前半小时到乐清剧院一楼领票。

本报讯（记者 刘荣燕）“幼儿不识
字，怎么阅读呢？”“幼儿阅读与学龄阶
段的阅读有什么区别？”“如何引导孩子
进行早期阅读？”近日，市邮政局邀请
《幼儿画报》专家团队来到大荆，与大
荆博大幼儿园的400余名家长、孩子一
同分享儿童早期阅读的重要性。
在讲座中，中国少年儿童新闻出版

总社“知心姐姐”教育服务团队赵润兰
老师从儿童早期教育的“五大营养”、
“四大法则”、“三个误区”详细介绍了
儿童早期阅读的重要性，并介绍了如何

选择好书阅读，开启孩子智慧，让孩子
学会看画面，从中发现事物的变化，将
之串联起来理解故事情节，读懂图书，
会用口语讲述画面内容等。让孩子通过
各种途径，接受各种信息，形成看、
听、读、写一整套的阅读习惯，为幼儿
今后的学习打下良好的基础。
近期，《幼儿画报》专家团队还来

到雁荡、清江等地的幼儿园作早期阅读
专题讲座，幽默生动的讲述受到了老
师、 家长和孩子们的好评。

本报讯（记者 张丽萍）日前，有市民
反映某单位在市区一处市级重点文物保
护单位附近施工，而这一带属于该文保
单位的建设控制地带，询问是否违规。
记者采访了市博物馆和市文化市场

行政执法大队广电文物监察中队的相关
负责人，据介绍，文保单位都具备“四
有”，即有文物标志和说明碑、有保护
范围和建设控制地带、有记录档案、有
专门机构或者指定专人负责管理。
建设控制地带内进行工程建设，须

根据文保单位的级别，将工程设计方案
报经相应文物部门批准后再行施工，新
建筑须与周围的环境相协调，并有一定

的高度限制。
此次市民反映的擅自在文保单位的

建设控制地带施工的某单位，广电文物
监察中队已要求其停工，待报批获准后
再行施工。
据悉，我市共有 93处文保单位，

其中国家级4处、省级7处、市级82
处。不少市民知道文物本体要保护，但
对文物本体之外的保护范围和建设控制
地带不甚明了。在此提醒大家，若要在
文保单位附近施工建设，须先向文物部
门了解清楚，以免既给文保单位造成破
坏，又给自己带来不必要的麻烦。

工程车一路滴漏撒
布下4公里“沙石阵”
养护工冒大雨清理近20吨沙石
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省残疾人艺术团来乐演出
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《幼儿画报》专家来乐授课
教家长开启幼儿阅读之窗

文保单位附近施工被叫停
“保护线”内建设需先报批

养护工现场清理沙石养护工现场清理沙石。。 杨海虹杨海虹 摄摄

瑜伽会所转让
乐清地区高档瑜伽会所转让，联系人：

吴女士，联系电话：13706608808。

加盟合作
现有花岗岩石材加工厂，规模大，寻有

识人士合伙或合作共发展，联系电话：
18267876074。

教育培训
●孩子读高中 首选春华教育集团-全国连锁
技能学历双修 毕业100%推荐就业
学费减免1000元 62725595

●学历进修首选温州大学工商管理、会计、
机电一体化。高升专，专升本。里仁教育柳市
惠丰路86号 电话62722992 QQ549937649

●箭金学堂会计从业资格证、会计职称
辅导，名师授课、高通过率。61519988

综合信息

●乐清市地税局偷税举报
电话62575000
●黄杨木雕小红工作室15157771710

遗失声明
遗失虹桥镇南阳北路149号产权人为王吉
强的房屋所有权证，产权证号：120f14266，
印刷号：00096978，声明作废。

遗失温州八珍和食品发展有限公司的中国
农业银行乐清市支行翔金分理处开户许可
证，证号：J3333003275001，声明作废。

遗失温州八珍和食品发展有限公司组织机
构代码证（正、副本），号码：57931768-X，
声明作废。

遗失 2011年7月8日核准的温州八珍和
食品发展有限公司营业执照（正、副本），注
册号：330382000190380，声明作废。

遗失温州八珍和食品发展有限公司国、地
税 税 务 登 记 证（正 、副 本），号 码 ：
330323102927402、 33038257931768X，
声明作废。

遗失乐清市繁亿电器有限公司国、地税税
务 登 记 证 （ 副 本 ） ，号 码 ：
330323102935493、 330382078654100，
声明作废。

遗失陈阿莉地税税务登记证（正、副本），号
码 ： 330323101289439、
33038219811113032031，声明作废。

遗失黄旭芒浙C777CA商业险保单号：
PDAA201333030000094780，交强险保单
号：PDZA20133303000138979，声明作废。

遗失童瑞清地税税务登记证（正、副本），号
码 ： 3303231981080204113A、
330323101277895，声明作废。

遗失徐逸2012年6月毕业于乐清市乐成寄
宿中学高中部的毕业证书，学籍主号：
330382199402191777，毕 业 证 号 ：
090305200001，声明作废。

遗失雁荡镇江边村董孟财土地使用证，宗地
号：016-022-0134-0000，日期：1994年11
月20日，声明作废。
遗失阮理寿《上海市复旦大学附属中山医院
医疗住院收费票据》1份，住院号：602958，声
明作废。
遗失2010年11月11日核准的温州恒耐电
器有限公司营业执照（正、副本），注册号：
330382000140406，声明作废。
遗失温州恒耐电器有限公司国、地税税务登
记证（副本），号码：330323103923672、
330382565854599，声明作废。
遗 失 郑 彩 莲 身 份 证 ，证 号 ：
330323193502020927，出生日期：1935年2
月2日，声明作废。
遗失浙江省乐清市虹桥镇东街村东盛巷8
号-701室他项权利证，证号：120056844，印
刷号：00281327，声明作废。

乐清市五月份“三改一拆”行动拆除违法建筑违建王
序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
合计

行政区划

乐清
乐清
乐清
乐清
乐清
乐清
乐清
乐清
乐清
乐清
乐清
乐清
乐清
乐清
乐清
乐清
乐清

街道乡镇

柳市
北白象
虹桥
淡溪
清江
芙蓉
雁荡
大荆
仙溪
乐成
城东
城南
盐盆
翁垟
白石
石帆
天成

违法建筑名称或违法单位（自然人）

前窑砖厂
万南村大路旁违章厂房片
垟湾山违章群
林建龙
精工工具厂
林明祥个人临时棚
韩贤根
双峰造纸厂
叶建福
胜球羽毛球馆
砺灰窑冯中迪养猪厂
赛芬临时棚
叶汉升临时棚
下垟新建厂棚
钱义
吴先创
违章厂房

违法建筑地点

前窑
万南村

矮门桥、杨帆山道路周边
梅溪村村楼后
石古墩村山边
湖上垟村内
陡门头闸口处
上閤口
庄屋村西面
湖上岙村口

砺灰窑垃圾场填埋区边
城南街道盖竹村兴达路
经二河河边

下垟老协北首50米处
下阮村
后林
万泽前村

违建类型

规划违法
双违
双违
规划违法
规划违法
双违
土地违法
其他
其他
规划违法
双违
双违
双违
双违
规划违法
双违
双违

违建用途

其他
厂房
其他
厂房
厂房
其他
厂房
厂房
临时棚
其他
养殖
养殖
住宅
厂房
厂房
厂房
厂房

建筑面积
（m2）
15000
5000
19852
490
896
2200
800
2000
423
6200
6000
1980
1200
700
900
1500
430
65571

完成时间
（年月日）
5月
5月
5月
5月
5月
5月
5月
5月
5月
5月
5月
5月
5月
5月
5月
5月
5月

违建性质

山边
道路边
道路边
河边
山边

河边，农田建设
十大违建王
道路边，十大违建王
山边，道路边
道路边
道路边
山边
河边
河边
山边
农田建设
河边

乐清市“三改一拆”行动领导小组

路面成了“麻子脸”

当日9时许，记者来到城东街道土墩塘村路口，
看到虹桥往乐清方向的国道上，路面中央散落着一大
摊混杂着泥土、细沙、石头等的抛撒物，且整条机动
车道上没走几米远就能看到一摊摊沙石，原本平坦的
路面成了“麻子脸”，因大雨路面十分湿滑，过往车辆
不得不缓慢行驶，避让这些沙石。
“应该是工程车前一天夜里或今天凌晨经过时撒漏
下来的。”家住附近一位姓林的村民反映，因为沙石路
太滑，早上看见多辆摩托车、电瓶车经过村路口这段
路时，连人带车滑倒。他觉得车辆沿途滴漏撒的现
象，不仅影响市容市貌，也存在交通安全隐患。

清理花了三小时

当天上午，市公路管理局虹桥公路站的多名养护
工冒雨清理路面的沙石，他们先用竹子笤帚清扫，然
后用铁锹把沙石铲进养护车。
“撒有沙石的路面主要是104国道土墩塘村至坝头
村一段，总长约有4公里。”被大雨淋湿全身的虹桥公
路站站长郑银边扫路面边向记者介绍，因为路面抛撒
物数量大，且雨天路滑视线不好，如不及时清扫就容
易引发交通事故。当天7时许他接到市民反映后，连忙
安排了两辆清理车、8名养护工人上路清理，由于雨大，
路面抛撒物多，较大程度上影响了工人们的清扫速度，4

公里路面估计需要一个上午才能清扫完毕，而此时
他们已清运了3车约十余吨的沙石。
采访中，记者了解到，虽然平时装载着沙石等建

筑材料的工程车在公路上来回穿梭，滴撒漏的现象时
有发生，但抛撒路面不会超过一公里。而此次“沙石阵”
布下4公里，比较少见。据悉，至昨日10时30分许，养护
工人经过三个多小时地毯式快速清理，才将整段路面
的沙石清扫完毕，恢复路面畅通。

排查出可疑车辆

当天上午，市公路管理局路政大队的执法人员也
赶到现场调查。一名执法人员告诉记者，平时在104
国道土墩塘村至坝头村一带会有不少工程车开过，这
些司机多超载上路，车开得飞快，后挡门有时也没关
紧，更没有盖篷布，就会出现车后沙石一路撒漏的情
况。而此次撒漏较为严重，应该是工程车的后挡门没
关紧或有破损，导致撒漏污染，严重影响其它车辆通
行。
目前，市公路管理局执法人员已根据路面抛撒物

的情况以及监控，排查出了几辆可疑工程车，至于到
底是哪辆车造成撒漏污染的，他们还需进一步调查，
一旦查实将根据相关法律法规严厉处罚。
在此，执法人员也提醒广大司机朋友，在行车过

程中必须做好密封运输，严禁超高、超载等违法行
为，要避免沿路抛撒，共同维护城市公路。

■记者 杨海虹 通讯员 章娴 叶近云

昨日8时30分许，市民黄先生向本报新闻热线61116222反映，104国
道土墩塘村至坝头村一段，沿路散落了一地泥土、沙石，给过往车辆通行带来影
响，存在安全隐患。道路养护工紧急清理，3个多小时后，路面恢复通畅。


